
OÖ Meisterschaften 10.000m allg. Klasse und Masters 
Neuhofen/Krems, UNION Sportplatz Neuhofen, 05.10.2018 ERGEBNISSE 

 

 

10000m, M, M35, M40, M45, M50, M55, M60, M65, M70, M75, M80 05.10.2018 / 16:30 
Zeitläufe 

Rang StNr Name Jg Nat. Verein Leistung  

        

1 3 Kreutzer Julian 1996 AUT Sportunion IGLA long life 32:10,75 1./III 

2 33 Achleitner Wolfgang 1991 AUT SwimBikeRun Wolfexpress-SV 32:12,69 2./III 
3 36 Guttenbrunner Christian 1985 AUT LC Sicking 32:14,23 3./III 

4 2 Englbrecht Andreas 1988 AUT TSL Bad Goisern 32:23,01 4./III 
5 1 Aumayr Matthias 1985 AUT Tri Power Freistadt 34:13,55 5./III 

6 15 Oberndorfer Gerold 1972 AUT LCAV Jodl Packaging 35:52,22 1./II 
7 8 Dißlbacher Josef 1969 AUT LCAV Jodl Packaging 36:00,76 2./II 

8 11 Plank Ronald 1977 AUT TRIRUN Linz 36:07,50 3./II 
9 34 Wölflingseder Leopold 1967 AUT LC Sicking 36:25,21 4./II 

10 19 Pytlik Robert 1972 AUT Union RLC Sterngartl 37:05,55 5./II 
11 16 Preiner Hubert 1960 AUT LC Ebensee 37:11,77 6./II 

12 12 Radlmayr Alois 1961 AUT TRIRUN Linz 37:19,08 7./II 
13 14 Maier Martin 1966 AUT Union Vorchdorf 38:11,65 8./II 

14 20 Schiefermaier Günther 1973 AUT SwimBikeRun Enns 39:15,05 1./I 
15 17 Schatzeder Hermann 1964 AUT Union RLC Sterngartl 39:32,21 9./II 

16 31 Lauber Erich 1962 AUT Neukirchen läuft 39:55,81 2./I 
17 13 Bernecker Willi 1953 AUT LG Kirchdorf 40:28,30 10./II 

18 10 Öller Richard 1957 AUT LAC Amateure Steyr 42:14,84 3./I 

19 27 Pramhas Franz 1955 AUT LG Kirchdorf 44:35,44 4./I 

20 24 Landgraf Helmut 1959 AUT SwimBikeRun Enns  45:26,98 5./I 
21 28 Schützeneder Herbert 1948 AUT ASK Nettingsdorf Laufsport 45:43,32 6./I 

22 26 Lindl Dieter 1941 AUT PSV Linz 57:19,58 7./I 

aW 9 Krischan David 1981 AUT LC Profis 35:29,24 -/III 
aW 30 Schirl Wolfgang 1963 AUT UNION Neuhofen/Krems 41:58,28 -/I 

 7 Tripolt Stefan 1985 AUT UNION Neuhofen/Krems aufg. -/III 
aW 32 Scheuringer Michael 1984 AUT UNION Neuhofen/Krems aufg. -/I 

 

10000m, W, W35, W40, W45, W50, W55, W60, W65, W70 05.10.2018 / 16:30 
Zeitläufe 

 
 

1 6 Baierl Anita 1988 AUT TUS Kremsmünster 36:19,82 1./II 

2 18 Glack Anna 1991 AUT UNION Neuhofen/Krems 39:13,44 1./I 

3 21 Herndler Sigrid 1989 AUT LAC Nationalpark Molln 39:39,61 2./I 
4 25 Baierl Helga 1959 AUT TUS Kremsmünster 43:41,83 3./I 

 

O.Ö.Landesmeister 2018 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Julian Kreutzer und Anita Baierl 
Sportunion IGLA long life------ TUS Kremsmünster 
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10000m, Masters W55 (aus gemeinsamem Bewerb) 
Zeitläufe 

  
05.10.2018 / 16:30

Rang StNr  Name Jg Nat. Verein Leistung  

1    25   Baierl Helga 1959 AUT TUS Kremsmünster 43:41,83 3./I 
 
 

10000m, Masters M45 (aus gemeinsamem Bewerb) 05.10.2018 / 16:30 
Zeitläufe 

 
 

1 15 Oberndorfer Gerold 1972 AUT LCAV Jodl Packaging 35:52,22 1./II 
2 8 Dißlbacher Josef 1969 AUT LCAV Jodl Packaging 36:00,76 2./II 

3 19 Pytlik Robert 1972 AUT Union RLC Sterngartl 37:05,55 5./II 
4 20 Schiefermaier Günther 1973 AUT SwimBikeRun Enns 39:15,05 1./I 

 

10000m, Masters M50 (aus gemeinsamem Bewerb) 05.10.2018 / 16:30 
Zeitläufe 

 
 

1 34 Wölflingseder Leopold 1967 AUT LC Sicking 36:25,21 4./II 

2 14 Maier Martin 1966 AUT Union Vorchdorf 38:11,65 8./II 
3 17 Schatzeder Hermann 1964 AUT Union RLC Sterngartl 39:32,21 9./II 

 
 
 

10000m, Masters M55 (aus gemeinsamem Bewerb) 05.10.2018 / 16:30 
Zeitläufe 

 
 

1 16 Preiner Hubert 1960 AUT LC Ebensee 37:11,77 6./II 
2 12 Radlmayr Alois 1961 AUT TRIRUN Linz 37:19,08 7./II 
3 31 Lauber Erich 1962 AUT Neukirchen läuft 39:55,81 2./I 

4 24 Landgraf Helmut 1959 AUT SwimBikeRun Wolfexpress-SV 45:26,98 5./I 

aW 30 Schirl Wolfgang 1963 AUT UNION Neuhofen/Krems 41:58,28 -/I 

 
10000m, Masters M60 (aus gemeinsamem Bewerb) 
Zeitläufe 

 05.10.2018 / 16:30

Rang StNr  Name Jg Nat. Verein Leistung  

1    10   Öller Richard 1957 AUT LAC Amateure Steyr 42:14,84 3./I 

2    27   Pramhas Franz 1955 AUT LG Kirchdorf 44:35,44 4./I 

10000m, Masters M65 (aus gemeinsamem Bewerb) 
Zeitläufe 

 
05.10.2018 / 16:30

Rang StNr  Name Jg Nat. Verein Leistung  

1    13   Bernecker Willi 1953 AUT LG Kirchdorf 40:28,30 10./II 

10000m, Masters M70 (aus gemeinsamem Bewerb) 
Zeitläufe 

 
05.10.2018 / 16:30

Rang StNr  Name Jg Nat. Verein Leistung  

1    28   Schützeneder Herbert 1948 AUT ASK Nettingsdorf Laufsport 45:43,32 6./I 

10000m, Masters M75 (aus gemeinsamem Bewerb) 
Zeitläufe 

 
05.10.2018 / 16:30

Rang StNr  Name Jg Nat. Verein Leistung  

1    26   Lindl Dieter 1941 AUT PSV Linz 57:19,58 7./I 
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